про руйнування частини фортифікаційних споруд Кам’янця, наголосив, що у минулому «нищили

пам’ятки старовини немилосердно» [28, 7 лютого], давав зрозуміти, що такого не повинно бути як

тепер, так і в майбутньому. Професорський стипендіат С.Ф.Якимович привернув увагу до

Кармалюкової вежі, з якої народний месник утік 12(25) березня 1923 р. Тим самим автор

наголошував простим громадянам, що поруч з ними існують пам’ятки, які потребують збереження,

оскільки мають пряме відношення до історії краю і України загалом [31, 4 квітня]. У іншій замітці –

«Забутий хрест» – молодий науковець засуджував байдужість краєзнавців до вірменського хреста,